
22006D0010.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 6/2000 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 27 януари 2006 година 

 

за изменение на приложение XIII (Транспорт) към Споразумението за ЕИП  

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение XIII към Споразумението е изменено с Решение № 

153/2005 на Съвместния комитет на ЕИП от 2 декември 2005 г.
1
 

 

(2) Директива 2004/54/ЕО на Европейския парламент и Съвета от 29 

април 2004 г. относно минималните изисквания за безопасност на 

тунелите от трансевропейската пътна мрежа
2
, коригирана с ОВ L 

201, 7.6.2004 г., стр. 56, следва да бъде включена в 

Споразумението,  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

След точка 17з (Директива 2000/30/ЕО на Европейския парламент и на Съвета) от 

приложение XIII към Споразумението се вмъква следната точка: 

 

„17и. 32004 L 0054: Директива 2004/54/ЕО на Европейския парламент и Съвета 

от 29 април 2004 г. относно минималните изисквания за безопасност за тунелите на 

трансевропейската пътна мрежа (ОВ L 167, 30.4.2004, стр. 39), коригирана с ОВ L 

201, 7.6.2004 г., стр. 56. 

Разпоредбите на директивата, за целите на настоящото споразумение, се четат със 

следното изменение: 

 

Към параграф 2.3.6 от приложение I към Директивата се добавя следното:  

 

„Изключение може да се направи за тунели, които са по-къси от 10 km и с обем на 

трафика по-малък от 4 000 превозни средства за лента, ако анализът на риска 

покаже, че с алтернативни мерки за безопасност може да се постигне същата или 

по-добра обща безопасност."' 

 

Член 2 

 

Текстовете на Директива 2004/54/ЕО на исландски и норвежки език, които предстои 

                                                           
1
 ОВ L 53, 23.2.2006, стр. 55. 

2
 ОВ L 167, 30.4.2004, стр. 39. 



22006D0010.doc - ЦПР - редактиран 

да бъдат публикувани в допълнението за ЕИП в Официален вестник на Европейския 

съюз, са автентични. 

 

Член 3 

 

 

Настоящото решение влиза в сила на 28 януари 2006 г. при условие че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са 

представени пред Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 27 януари 2006 година.     

 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

         

Председател 

 

     R. WRIGHT 

                                                           
٭
 Посочени са конституционни изисквания. 


